
Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

20191201699

АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ

Врз основа на член 14-г став 18 од Законот за спортот („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14,  
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 190/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 98/19), директорот на Агенцијата за млади и спорт донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ПОБЛИСКИТЕ КВАНТИТАТИВНИ И КВАЛИТАТИВНИ 
КРИТЕРИУМИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВА ОД ДАНОЧНО 

ОСЛОБОДУВАЊЕ, НАЧИНОТ НА БОДУВАЊЕ И РАНГИРАЊЕ, КАКО И  
ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНОТО ОСЛОБОДУВАЊЕ И НА ЛИСТИТЕ НА 
НАЦИОНАЛНИ СПОРТСКИ ФЕДЕРАЦИИ, НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ И НА  
АКТИВНИ СПОРТИСТИ КОИ СЕ НАТПРЕВАРУВААТ ВО ИНДИВИДУАЛНИ 

СПОРТОВИ И НА ДРУГИ  ПРАВНИ ЛИЦА КОИ ИМААТ РЕШЕНИЕ  ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ДЕЈНОСТ СПОРТ

Член 1
Со овој  правилник се пропишуваат поблиските квантитативни и квалитативни 

критериуми за користење на средствата од даночното ослободување, начинот на бодување 
и рангирање, како и формата и содржината на барањето за користење на средствата од 
даночното ослободување и на Листите на Национални спортски федерации, на спортски 
клубови и на активни спортисти кои се натпреваруваат во индивидуални спортови и на 
други правни лица кои имаат решение за вршење на дејност спорт.

Член 2
Корисниците на средствата од даночното ослободување по Законот за данокот на 

добивкa, во смисла на овој правилник, се групираат согласно олимписки и неолимписки 
систем на натпревари, и тоа:

- I група: Олимписки спортови,  во која спаѓаат националните спортски федерации,  
спортските клубови и активните спортисти кои се натпреваруваат во екипни и 
индивидуални спортови кои се на програмите на олимписките игри;

- II група: Неолимписки спортови,  во која спаѓаат националните спортски федерации,  
спортските клубови и активните спортисти кои се натпреваруваат во екипни и 
индивидуални спортови кои не се на програмите на олимписките игри;

- III група: Полиструктурни спортови, во која спаѓаат националните спортски 
федерации,  кои организираат натпревари, активности и манифестации за ученици, 
студенти, млади и граѓани од сите возрасти и антропомоторички и моторни способности 
во олимписки и неолимписки спортови и

- IV група: Новоформирани национални спортски федерации, кои имаат решение за 
вршење дејност спорт и организираат спортски систем и натпревари во олимписки и 
неолимписки спортови. 
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Член 3
Поблиските квантитативни и квалитативни критериуми за користење на средствата од 

даночното ослободување се остварените индекси и вредности врз основа на кои се 
рангираат корисниците од член 2 од овој правилник.

Рангирањето на Националните спортски федерации се врши врз основа на вреднување 
на квантитативните и квалитативните остварувања на Националната спортска федерација 
по внесени податоци во Образец - В1 „БАРАЊЕ за користење на средствата од даночното 
ослободување по Законот за данок на добивка од Национална спортска федерација“, кој е 
даден во Прилог бр.1 и е составен дел на овој правилник.

Согласно внесените податоци за остварувањата за секоја точка од Образецот од став 2 
на овој член, Националната спортска федерација добива одреден број бодови, утврдени во 
скала на вредности за секоја точка одделно, кои се собираат.

Вкупниот број на бодови се множи со коефициентот:
- 1 за  националните спортски федерации од олимписките спортови;
- 0,60 за националните спортски федерации од неолимписките спортови.
Врз основа на збирот на бодови од сите точки од Образецот од став 2 на овој член, 

помножен со коефициентот од став 4 на овој член, се утврдува рангот на Националната 
спортска федерација, според кој се доделува  ваучер за користење на средства од даночно 
ослободување.

Минималниот број на бодови за рангирање на Националната спортска федерација 
изнесува:

- 95 бодови за  националните спортски федерации од олимписките спортови,
- 75 бодови за националните спортски федерации од неолимписките спортови.
Рангирањето на спортските клубови и другите правни лица кои имаат решение за 

вршење дејност спорт се врши врз основа на вреднување на квантитативните и 
квалитативните остварувања на спортскиот клуб, односно правното лице по внесени 
податоци во Образец - В2 „БАРАЊЕ за користење на средства од даночното 
ослободување по Законот за данок на добивка од спортски клуб“, кој е даден во Прилог 
бр.2 и е составен дел на овој правилник.

Согласно внесените податоци за остварувањата за секоја точка од Образецот од став 7 
на овој член, спортските клубови и другите правни лица кои имаат решение за вршење 
дејност спорт, добиваат одреден број бодови, утврдени во скала на вредности за секоја 
точка одделно, кои се собираат.

Вкупниот број на бодови се множи со коефициентот:
- 1 за  спортски клуб и правни лица од олимписките спортови,
- 0,60 за спортски клубови и правни лица од неолимписките спортови.
Врз основа на збирот на бодови од сите точки од Образецот од став 7 на овој член, 

помножен со коефициентот од став 9 на овој член, се утврдува рангот на спортските 
клубови и другите правни лица кои имаат решение за вршење дејност спорт, според кој се 
доделува ваучер за користење на средства од даночно ослободување.

Минималниот број на  бодови за рангирање на спортските клубови и другите правни 
лица кои имаат решение за вршење дејност спорт изнесува:

- 85 бодови за спортски клуб или друго правно лице кое има решение за вршење 
дејност спорт, здружен во националните спортски федерации од олимписките спортови,

- 65 бодови за спортски клуб или друго правно лице кое има решение за вршење 
дејност спорт, здружен во националните спортски федерации од неолимписките спортови.
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Рангирањето на активните спортисти кои се натпреваруваат во индивидуални спортови  
се врши врз основа на вреднување на квантитативните и квалитативните остварувања на 
активниот спортист по внесени податоци во Образец - В3 „БАРАЊЕ за користење на 
средствата од даночното ослободување по Законот за данок на добивка од активен 
спортист“, кој е даден во Прилог бр.3 и е составен дел на овој правилник.

Согласно внесените податоци за остварувањата за секоја точка од Образецот од став 12 
на овој член, активниот спортист кој се натпреварува во индивидуален спорт добива 
одреден број бодови, утврдени во скала на вредности за секоја точка одделно, кои се 
собираат.

Вкупниот број на бодови се множи со коефициентот:
- 1 за активен спортист кој се натпреварува во олимписките спортови;
- 0,60 за активен спортист кој се натпреварува во неолимписките спортови.
Врз основа на збирот на бодови од сите точки од Образецот од став 12 на овој член, 

помножен со коефициентот од став 14 на овој член, се утврдува рангот на активниот 
спортист кој се натпреварува во индивидуален спорт, според кој се доделува  ваучер за 
користење на средства од даночно ослободување.

Минималниот број на бодови за рангирање на активниот спортист кој се натпреварува 
во индивидуален спорт во олимписките спортови и неолимписките спортови изнесува 48 
бодови.

Член 4
По извршеното рангирање од член 3 од овој правилник, се изготвуваат официјални 

Листи на Национални спортски федерации, на спортски клубови и на активни спортисти 
кои се натпреваруваат во индивидуални спортови и на други правни лица кои имаат 
решение за вршење на дејност спорт кои ги исполнуваат критериумите за користење на 
средствата од даночното ослободување, на обрасци кои се печатат на хартија во бела боја 
на А4 формат.

Обрасците од став 1 на овој член се дадени во Прилозите бр. 4, 5 и 6 и се составен дел 
на овој правилник. 

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

         Бр. 08-1485/1 Директор на Агенцијата
    28 мај 2019 година за млади и спорт,
              Скопје Дарко Каевски, с.р.



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

4 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

5 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

6 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

7 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

8 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

9 од 22



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

10 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

11 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

12 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

13 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

14 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

15 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

16 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

17 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

18 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

19 од 22



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

20 од 22

 



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

21 од 22



Службен весник на РСМ, бр. 120 од 13.6.2019 година 

22 од 22


		2019-07-03T15:41:09+0200
	Скопје
	Компаниски печат




